
Zarządzenie Nr 81/2024 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Będzino na 2024 rok 

 Na podstawie art. 247 ust.1, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt  1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 
poz.1693,poz. 1872), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609; poz. 721), art.28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U z 2024 r. poz. 114), art. 111 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2024 r. poz. 167; poz. 233 z późniejszymi 
zmianami), oraz na podstawie § 17 uchwały Nr LXXXVIII/496/23 Rady Gminy Będzino z dnia 28 
grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będzino na 2024 rok.  

Wójt Gminy Będzino zarządza, co następuje: 

§1

W budżecie Gminy Będzino na 2024 rok dokonuje się zwiększenia dochodów zgodnie z 
załącznikiem Nr 1  
do niniejszego Zarządzenia. 

§2

W budżecie Gminy Będzino na 2024 rok dokonuje się zwiększenia w planie wydatków o kwotę 
zwiększonych dochodów. Dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach działu klasyfikacji 
budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2.       

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
w Urzędzie Gminy Będzino. 

Wójt Gminy Będzino
woj. zachodniopomorskie

Wójt 
Sylwia Halama



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 81/2024
Wójta Gminy Będzino
z dnia 28 czerwca 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 072 062,00 4 123,71 3 076 185,71

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 765 000,00 4 123,71 2 769 123,71

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 643 000,00 4 123,71 2 647 123,71

Razem: 95 349 457,78 4 123,71 95 353 581,49

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 81/2024
Wójta Gminy Będzino
z dnia 28 czerwca 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 342 349,06 0,00 3 342 349,06

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 046 971,17 0,00 2 046 971,17

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

283 004,00 -60,00 282 944,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 31 607,84 60,00 31 667,84

600 Transport i łączność 15 658 069,99 0,00 15 658 069,99

60016 Drogi publiczne gminne 14 130 619,38 0,00 14 130 619,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 292 044,81 200,00 292 244,81

4300 Zakup usług pozostałych 242 000,00 -200,00 241 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 048 143,91 -111 034,14 5 937 109,77

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 240 801,83 111 034,14 6 351 835,97

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 55 687,62 0,00 55 687,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 900,00 9 440,00 17 340,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 052,62 -9 440,00 17 612,62

750 Administracja publiczna 7 682 424,44 0,00 7 682 424,44

75011 Urzędy wojewódzkie 178 475,24 2 000,00 180 475,24

4300 Zakup usług pozostałych 8 800,00 2 000,00 10 800,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 116 556,00 -20 000,00 5 096 556,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 704 800,00 -20 000,00 684 800,00

75095 Pozostała działalność 1 923 393,20 18 000,00 1 941 393,20

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 15 000,00 20 000,00 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 456 140,00 -2 000,00 454 140,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

123 610,00 0,00 123 610,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 41 533,00 0,00 41 533,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 859,95 1 859,95

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 122,26 122,26

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 699,42 -1 986,61 13 712,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 182,61 -0,01 1 182,60

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 4,41 4,41

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 697 371,09 0,00 697 371,09

75414 Obrona cywilna 3 800,00 800,00 4 600,00

BeSTia Strona 1 z 2



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

700,00 800,00 1 500,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 7 000,00 -800,00 6 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 -800,00 3 200,00

801 Oświata i wychowanie 36 553 068,85 0,00 36 553 068,85

80101 Szkoły podstawowe 15 264 696,52 4 700,00 15 269 396,52

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 700,00 -500,00 9 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 413 350,00 6 500,00 419 850,00

4220 Zakup środków żywności 300,00 -300,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 500,00 -500,00 21 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 900,00 -500,00 6 400,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 793 587,81 -4 700,00 788 887,81

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 -300,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 -4 400,00 95 600,00

855 Rodzina 4 043 305,00 4 123,71 4 047 428,71

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 794 560,00 4 123,71 2 798 683,71

3110 Świadczenia społeczne 2 563 710,00 4 000,00 2 567 710,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 123,71 1 123,71

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 952 969,92 0,00 8 952 969,92

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 267 222,00 -40 000,00 3 227 222,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 043 400,00 -40 000,00 3 003 400,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 229 889,00 40 000,00 269 889,00

4300 Zakup usług pozostałych 121 100,00 40 000,00 161 100,00

90095 Pozostała działalność 441 838,28 0,00 441 838,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 439,82 -2 600,00 50 839,82

4260 Zakup energii 78 693,17 -18 000,00 60 693,17

4270 Zakup usług remontowych 9 530,21 2 600,00 12 130,21

4300 Zakup usług pozostałych 50 684,09 18 000,00 68 684,09

Razem: 97 551 829,92 4 123,71 97 555 953,63

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 4

Załącznik inwestycyjny do Zarządzenia nr 81/2024
Wójta Gminy Będzino
z dnia 28 czerwca 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 226 320,00

01008 Melioracje wodne 226 320,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 226 320,00

Melioracja działek w Śmiechowie
 

226 320,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 4 045 000,00

40002 Dostarczanie wody 3 995 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 395 000,00
Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody w miejscowości Dobrzyca 
wraz z budową i przebudową systemu zaopatrzenia w wodę miejscowości

 

Miłogoszcz
0,00

Wydatki inwestycyjne- GZK 395 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 838 001,00
Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody w miejscowości Dobrzyca 
wraz z budową i przebudową systemu zaopatrzenia w wodę miejscowości

 

Miłogoszcz
2 838 001,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 761 999,00
Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody w miejscowości Dobrzyca 
wraz z budową i przebudową systemu zaopatrzenia w wodę miejscowości

 

Miłogoszcz
761 999,00

40003 Dostarczanie energii elektrycznej 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Energia dla Środowiska, klaster energii 50 000,00

600 Transport i łączność 14 598 199,09

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 371 640,73

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
1 371 640,73

Przebudowa drogi powiatowej nr 3504Z Gąski- Kładno
 

1 371 640,73

60016 Drogi publiczne gminne 13 208 945,74

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 937 109,77

FS Barnin- Zagaje, droga na Zagaje
 

20 000,00

FS Będzinko, płyty  jumbo na drogę gminną w m. Będzinko 14 075,73

FS Będzino, płyty jumbo na drogę gminną do posesji w m. Będzino nr 95 13 000,00

FS Dobrzyca, kruszywo- grys na utwardzenie dróg gminnych w sołectwie
 

15 000,00

FS Komory, remont drogi w m. Komory 16 367,77

FS Skrzeszewo, płyty jumbo na drogi na terenie sołectwa
 

13 721,24

FS Słowienkowo, płyty jumbo na drogi na terenie sołectwa
 

14 683,32

FS Stoisław zakup płyt jumbo 12 000,00

FS Stoisław, kruszywo na drogi na terenie sołectwa
 

10 000,00

FS Strachomino, płyty jumbo na drogi na terenie sołectwa
 

24 292,93

FS Strzeżenice, kruszywo na drogi na terenie sołectwa
 

20 000,00

FS Tymień, przebudowa drogi od nr 4F do nr 4R w m. Tymień 20 000,00

FS Uliszki, płyty jumbo na drogi gminne na terenie sołectwa
 

14 936,41

Przebudowa drogi do banku w Będzinie
 

361 198,34

Przebudowa drogi gminnej Tymień - Strachomino, etap II 1 478 944,00

Przebudowa drogi gminnej w m.Kładno 80 000,00



Strona 2 z 4

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Smolne 13 530,00
Przebudowa drogi nr 100023Z  w Będzinie do zakładów piekarniczych 
Bajgiel 1 034 194,17

Przebudowa drogi Strzeżenice- Kazimierz Pomorski 2 500 000,00

Przebudowa drogi w m. Śmiechów 130 000,00

Remont drogi 100021Z w Komorach
 

111 165,86

Wydatki inwestycyjne 20 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 351 835,97

Przebudowa drogi gminnej Tymień - Strachomino, etap II 2 521 056,00
Przebudowa drogi nr 100023Z  w Będzinie do zakładów piekarniczych 
Bajgiel 1 219 745,83

Przebudowa drogi Strzeżenice- Kazimierz Pomorski 2 500 000,00

Remont drogi 100021Z w Komorach
 

111 034,14

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 3504Z Gąski- Kładno
 

0,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 920 000,00

Przebudowa drogi gminnej Tymień - Strachomino, etap I 920 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 17 612,62

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 612,62

FS Popowo, przystanek z wykonaniem podłoża 14 987,62

Wydatki inwestycyjne- GZK 2 625,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 301 060,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 2 301 060,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 060,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 060,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00

Prace modernizacyjne i adaptacyjne w budynkach socjalnych na terenie 
Gminy Będzino

 

2 000 000,00

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 3 000 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00

750 Administracja publiczna 541 389,97

75095 Pozostała działalność 541 389,97

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00

FS Śmiechów- Borkowice, altana
 

22 000,00

FS Tymień, wydatek inwestycyjny, traktorek-kosiarka 0,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 399 530,55

Cyberbezpieczna Gmina Będzino 399 530,55

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 119 859,42

Cyberbezpieczna Gmina Będzino 119 859,42

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 500,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 500,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 2 500,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 2 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00



Strona 3 z 4

FS Mścice, tor dla dzieci CTIF dla dzieci i młodzieżowej drużyny 
pożarniczej dla OSP Mścice

 

10 000,00

758 Różne rozliczenia 80 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 80 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 000,00

Rezerwa inwestycyjne 80 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 588 800,00

80101 Szkoły podstawowe 88 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 800,00

Modernizacja instalacji odgromowej w SP Dobrzyca 42 000,00

Modernizacja, remont ściany szczytowej w SP Mścice 46 800,00

80104 Przedszkola 5 500 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Utworzenie nowych miejsc wych.przedszkolnego w Gminie Będzino 500 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 000 000,00

Budowa kompleksu przedszkolno-żłobkowego w Będzinie 5 000 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 517 327,49

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 142 680,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 680,00

Naprawa rurociągu kanalizacji deszczowej Mścice , Łubnik 142 680,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00

Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej Tymień, Kładno, 
Pleśna 2 000 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 173 431,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 173 431,50

FS Będzinko, lampy solarne na terenie sołectwa
 

10 000,00

FS Kładno, lampy solarne na terenie sołectwa
 

24 000,00

FS Łopienica- Łasin Koszaliński zakup lamp solarnych 3szt 15 000,00

FS Mścice, oświetlenie uliczne, dokończenie chodnika na ul. Dworcowej
 

19 000,00

FS Smolne, oświetlenie drogowe na terenie sołectwa
 

15 329,84

FS Stoisław, lampy solarne na terenie sołectwa
 

0,00

FS Strzeżenice,  lampy solarne wraz z montażem 12 568,53

FS Śmiechów- Borkowice, lampy solarne w m. Miłogoszcz 10 000,00

FS Wierzchominko, lampy solarne na terenie sołectwa
 

14 733,13

Wydatki inwestycyjne 11 600,00

Wykonanie oświetlenia drogowego w m. Smolne
 

41 200,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 36 125,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 125,00
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Będzinie- 
trawłość projektu

 

1 125,00

Opracowanie dokumentacji technicznych
 

35 000,00

90095 Pozostała działalność 165 090,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 090,99

FS Mścice, doposażenie placu zabaw
 

30 000,00

FS Strzepowo doposażenie placu zabaw 15 090,99

Grant sołecki- Budowa altany w m. Miłogoszcz 15 000,00

Grant sołecki- Budowa altany w m.Strachomino 15 000,00



Strona 4 z 4

Grant sołecki- Doposażenie placu zabaw w m. Mścice 15 000,00

Grant sołecki- Doposażenie placu zabaw w m. Strzepowo 15 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Grant sołecki- Budowa altany w m. Miłogoszcz 15 000,00

Grant sołecki- Budowa altany w m.Strachomino 15 000,00

Grant sołecki- Doposażenie placu zabaw w m. Mścice 15 000,00

Grant sołecki- Doposażenie placu zabaw w m. Strzepowo 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 474 959,93

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 113 159,93

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 159,93

FS Dobre, zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w m. Dobre 18 000,00

FS Dobrzyca, remont pomieszczeń dla KGW
 

10 000,00

FS Kiszkowo, doposażenie świetlicy wiejskiej w m. Dworek 22 000,00

FS Łekno, remont świetlicy wiejskiej w m. Łekno 30 000,00

FS Popowo, montaż pompy ciepła w świetlicy wiejskiej 10 000,00

FS Wierzchomino, doposażenie świetlicy wiejskiej 23 159,93

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 361 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 800,00
Odbudowa i zagospodarowanie elementów zabytkowego parku wiejskiego 
w Mścicach 20 000,00

Opracowanie dokumentacji technicznych, ekspertyz, mapy i inne grunty 
leśne Park Mścice

 

61 800,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 500 000,00

Odbudowa i zagospodarowanie elementów zabytkowego parku wiejskiego 
w Mścicach 500 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
780 000,00

Prace konserwatorskie i restauratorskie oraz projektowe  Kościoła 
pw.Trójcy Świętej w Dobrzycy 530 000,00

Prace konserwatorskie i restauratorskie oraz projektowe budynku Kościoła 
św. Jana Chrzciciela w Łeknie 250 000,00

926 Kultura fizyczna 80 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Modernizacja kompleksu boisk Orlik w Mścicach 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00

Modernizacja kompleksu boisk Orlik w Mścicach 0,00

92695 Pozostała działalność 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Modernizacja kompleksu boisk Orlik w Mścicach 40 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
40 000,00

Modernizacja kompleksu boisk Orlik w Mścicach 40 000,00

34 465 556,48Razem



Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 81/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 28 czerwca 2024 roku po stronie 
dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę  4 123,71 zł w związku z otrzymaną 
dotacją na: 

- 855-85502-2010 wsparcie kobiet w ciąży i rodzin w zakresie dostępu do instrumentów 
polityki na rzecz rodziny, zgodnie z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego nr 282/2024. 

W budżecie Gminy Będzino dokonuje się przeniesień środków wg właściwości klasyfikacji 
budżetowej w ramach działu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

 


